
 
2024 年 1 月 

各位 

株式会社伊予銀行 

 

外貨預金通帳の廃止および未利用外貨定期預金口座の自動閉鎖のお知らせ 

 

拝啓 平素は、弊行をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊行では、デジタルチャネルご利用促進の一環として、外貨預金の通帳を廃止しますので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。便利にご利用いただける AGENT アプリやインターネットバンキングサ

ービスをご用意しておりますので是非ご利用ください。 

弊行では今後ともお客様のニーズにお応えできる商品・サービスの提供に努めてまいりますので、今後とも

ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。ご不明な点がございましたら、弊行のお取引店までお

申し出ください。                                                敬具 

記 

１．廃止する外貨預金通帳 

（１）外貨普通預金通帳（非居住者円も含みます） 

（２）外貨定期預金通帳（非居住者円も含みます） 

 

２．廃止する時期 

  2024 年 4 月 15 日（月） 

 

３．通帳廃止後のお取り引き確認方法 

（１）個人のお客さま 

   ● いよぎんダイレクト 

   ● AGENT アプリ 

● 郵送でのご案内（年 2 回 外貨預金の保有状況およびお取引明細をご案内） 

（２）法人のお客さま 

   ● 外為インターネットバンキング 

   ● 郵送でのご案内（毎月 外貨預金の保有状況およびお取引明細をご案内） 

   ● いよぎんビジネスポータル（2024 年４月通帳廃止に合わせご提供できるよう検討しております） 

 

４．通帳のお取り扱い 

   2024 年 4 月 12 日（金）までの未記帳明細につきましては、2024 年 5 月中旬頃、お客さまに

郵送させていただきますので、お客さまによる通帳記帳のお手続きは不要です。 

2023 年 4 月 1５日（月）以降は、外貨預金通帳はお取り扱いできませんので、不要となった外

貨預金通帳につきましては、お客さまご自身での処分をお願いいたします。 

 

５．未利用外貨定期預金口座の自動閉鎖 

   2024 年 4 月 15 日（月）以降、残高が 0 となった日から 5 年以上、一度もお預け入れがない

外貨定期預金（非居住者円も含みます）については 5 年経過後、自動閉鎖いたします。 

以上 


